
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяедение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

10 июня 2024 г.
ПРИКАЗ

г. Грозный
№ 76а/03-03

О создании рабочей группы по внесению изменений 
в ООП ООО, ООП СОО

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.12.2023 г. №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов основного общего образования и 
среднего общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 
22.01.2024 года №31 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего образования 
и основного общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 
01.02.2024 года №62 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных программ основного общего образования и 
среднего общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 
19.03.2024 года №171 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования и среднего общего образования», приказа 
Министерства образования и науки ЧР от 02.04.2024 года №372-п «Об 



утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», приказа Департамента 
образования Мэрии г. Грозного от 03.04.2024 №72/08-58 «Об утверждении 
планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности и 
защиты Родины» и «Труд (технология» в муниципальных образовательных 
организациях г. Грозного», в целях организации работы по введению учебного 
предмета «Труд (технология)» в МБОУ «СОШ № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Грозного,

приказываю:
1. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в ООП 

ООО, ООП СОО в следующем составе:
Бараханова М.Г. - заместитель директора по учебной работе;
Сельмурзаева М.Л. - заместитель директора по качеству образования;
Алханова Л.Г. - заместитель директора по методической работе;
Сальгириева М. А. - заместитель директора по воспитательной работе;
Хучиева Х.З. - педагог-библиотекарь;
Исраилов М.М. - преподаватель-организатор «Труд (технология)»

2. Педагогу-библиотекарю Хучиевой Х.З. - организовать обновление 
учебно-методической документации.

3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных 
представителей) по введению со 2 сентября 2024 года учебного предмета 
«Труд (технология)»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор П.Г. Бараханова

С приказом ознакомлены:

Бараханова М.Г.
Сельмурзаева М.Л.
Алханова Л.Г.
Сальгириева М.А.
Хучиева Х.З.
Исраилов М.М.


		2024-09-18T16:41:06+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




